De re morali.

Canutus, sacerdos, principium probabilistis familiarissimum «qui probabiliter agit prudenter agit» mordicus tenens, ipsomet suae vitae moralis regulam constituit. In studio theologiae moralis non intrinsecam rerum rationem quaerit, sed ad affirmationem vel unius cuiuslibet auctoris attendit, eamque ad praxim sine haesitatione applicat; in fidelibus Christi per viam salutis dirigendis, consilia non nisi libertati faventia inculcat; in praxi virtutum, in adimpletione praecceptorum, in exercitio ministerii, quod minimum est semper tenet; lusui cum diutius frequenter indulgeat, breviarium iam sero assumit, cumque ad horam Primam aliquando pervenisset, audito pulsu horalogii mediam noctem sonantis, pensum diei utpote elapsi abruptit et omittit. Attamen cum iuxta tempus locale sit hora II ¹/₂, statuit adhuc cenare, mane celebraturus.

Quaeritur: 1.^o Quaenam opiniones ut vere probabiles habendae sint.

2.^o Quibus in casibus uti non liceat probabilitate.

3.^o Quis rectus probabilismi usus in vita christiana componenda et dirigenda.

4.^o An recte necne sese generit Canutus in singulis casibus.

De Procedimientos eclesiásticos.

Asociaciones piadosas. Quién puede erigirlas. Título, lugar y Estatutos o Reglamentos de las mismas. Procedimiento que debe emplear el Párroco para obtener la aprobación o erección de una Asociación piadosa. (Canon 684 y sig.)

Solutio casus mensis Novembris.

1.^o Sylvii ordinatio valida; nam sub metu, etiam gravi, sufficiens remanet intentio.

2.º Non contraxit obligationes ut constat a) ex can. 214; sententia enim iudicialis non est dispensatio sed mera declaratio; b) ex doctrina communi circa impedimentum ordinis sacri dirimens matrimonium (ita Wernz Vidal Cappello, Noldin, Vermeersch, Ferreres, Prümmer, etc.)

3.º Promissio iurata matrimonii valida sed resindibilis.

4.º Matrimonium initum validum licet illicitum; tum ex antea dictis, tum ex eo quod metus iam cessaverat.

5.º Confessarius male se gessit, et ideo studio theologiae moralis totis viribus debet incumbere.

Huic solutioni conformes sunt circuli: Alba de Tormes (per sententiam privatam praesidis), Beleña, Arcediano, Calzada de Valdunciel, Villares de la Reina, Sta. María de Sando, S. Miguel de Valero, Herguijuela, Santibáñez, Peñaranda, Aldeaseca de la Frontera, Mieza, Aldeadávila, Zarpicos, Tamames, Berrocal de Huebra, Guadramiro, Pozos de Hinojo y Tejares.

Inter omnes facile eminent ob claritatem et profunditatem doctrinae Circulus cuius centrum est Pozos de Hinojo et cui praesidet parochus Yecla de Yeltes.